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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 



Punkt 2: Temaer og debatoplæg til Plan- og Agenda 21 strategi 2015 -
drøftelse

14/8370



Temaer og debatoplæg til Plan- og Agenda 21 strategi 2015 - drøftelse 

Beslutningstema 
I forbindelse med det igangværende arbejde med Plan- og Agenda 21 strategien skal der være en drøftelse af, 
hvilke temaer indenfor udvalgets egne områder, der kan pege på, hvordan vi realiserer den nye vision og en 
drøftelse af, hvilke spørgsmål der skal indgå i debatoplægget. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget 

INDSTILLING 
Det indstilles, at det drøftes: 
  
1. hvilke temaer, der indenfor udvalgets egne områder kan pege på, hvordan vi realiserer den vision, som blev 
formuleret på Byrådets visionsseminar i april 2014 
2. hvilke spørgsmål, der skal indgå i debatoplægget 

Sagsfremstilling 
Den 25.- 26. april var Byrådet samlet på visionsseminar for at formulere en ny vision for Egedal Kommune. Formålet 
med visionen er at angive retningen og vise politikere, borgere og administrationen, hvilken vej vi vil. 
  
Visionen blev formuleret til: 
  
Egedal - hverdag og fællesskab i bevægelse 
· Muligheder for alle 
· Energi og miljø i balance 
· Mangfoldighed i den nære natur og kultur 
· Let adgang til arbejde 
  
Plan- og Agenda 21 strategien er kommunens øverste strategiske dokument og har til formål at sikre at alle arbejder 
efter en fælles politisk forankret strategi. Den indeholder visionen og Byrådets overordnede strategi for kommunens 
udvikling i de næste 12 år. 
  
De temaer, der vælges til strategien, skal pege på, hvordan den nye vision kan realiseres. Drøftelsen af temaer kan 
tage udgangspunkt i fokusområder, politikker eller konkrete projekter, som udvalget arbejder med eller ønsker at 
arbejde med i fremtiden.  

Konsekvenser for budgettet 
Sagen medfører ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Borgerinddragelse 
I arbejdet med Plan- og Agenda 21 strategien er der planlagt en debatperiode i 4 uger fra 8. september til 5. oktober 
2014. Til debatperioden udarbejdes et oplæg, hvor Byrådets vision for første gang fremlægges for borgerne 
sammen med spørgsmål til, hvilke temaer der skal være fokus på i strategien for at nå visionen. Udvalget skal drøfte, 
hvilke spørgsmål eller relevante udfordringer, der skal være med i debatoplægget. 
  
Byrådet bliver i efteråret præsenteret for de eventuelle indlæg, der kommer i debatperioden, og får mulighed for at 
tage stilling til, hvilke temaer der skal arbejdes videre med i strategien.  

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Temaer til visionsarbejdet og spørgsmål, der kan indgå i debatoplægget drøftet.  





Punkt 3: Temadrøftelse om indsatsen på fleksjob- og
ledighedsydelsesområdet - orientering

14/10030



Temadrøftelse om indsatsen på fleksjob- og ledighedsydelsesområdet - 
orientering 

Beslutningstema 
Orientering om fleksjob- og ledighedsydelsesområdet. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen anbefaler, at orienteringen om indsatsen på fleksjob- og ledighedsydelsesområdet tages til 
efterretning. 

Sagsfremstilling 
Der har de sidste 2 år været øget ledelsesmæssig fokus på fleksjob og ledighedsydelsesområdet. Det tidligere 
udvalg er blevet orienteret om de tiltag der har været på området i denne periode. 
  
Området består i dag af 1 fuldtidsmedarbejder og 1 medarbejder på 25 timer om ugen. Aktuelt er der ca. 300 
borgere i fleksjob og ca. 100 borgere der er ledige fleksjobbere. 
  
Udviklingen af borgere på fleksjob og ledighedsydelse har været nogenlunde konstant de seneste år, både såvel 
under høj- som lavkonjunktur. 
  
Udgangspunktet er, at borgere på ledighedsydelse skal i fleksjob og ikke på førtidspension. 
  
Området for fleksjob er et komplekst lovområde, herunder den del der omfatter de ledige fleksjobvisiterede. Det er 
også et meget udgiftstungt område, idet udgifterne til ledighedsydelse efter 18 måneder alene påhviler kommunen. 
Af hensyn til såvel borgernes retssikkerhed som kommunens økonomi, er det derfor vigtigt, at det løbende sikres, at 
de borgere, der modtager ledighedsydelse, er arbejdsmarkedsparate. 
  
I forbindelse med førtids- og fleksjobreformen fra januar 2013 blev det muligt at ansætte fleksjobambassadører i 
kommunerne. Der har således siden 1. maj 2013 for statslige puljemidler været ansat 2 fleksjobambassadører i 
Jobcentret. Begge er ansat i en projektperiode frem til årsskiftet 2014/15. 
  
Der har i denne periode været arbejdet målrettet med de ledige fleksjobbere, således de har opnået kompetencer 
og ressourcer til at vende tilbage til arbejdsmarkedet i fleksjob. Der har sideløbende været opsøgende arbejde 
overfor virksomhederne, både internt og eksternt i kommunen. 
  
Indsatsen har betydet, at der bl.a  er etableret 53 fleksjob i perioden maj 2013 – februar 2014. 
  
Samtidig hermed er der 300 borgere, der er ansat i fleksjob. De borgere har væsentlige begrænsninger i 
arbejdsevnen og det har vist sig, at der er et meget stort flow mellem de borgere der er i fleksjob og de ledige 
fleksjobbere. 
  
Det betyder, at gruppen af ledige fleksjobbere desværre ikke er blevet lavere. Dette hænger sammen med, at de har 
svært ved at fastholde deres ansættelse. 

Konsekvenser for budgettet 
Ingen på nuværende tidspunkt. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 



Godkendt. 



Punkt 4: Temadrøftelse om styrkelse af den tidlige indsats på
sygedagpengeområdet - orientering

14/10020



Temadrøftelse om styrkelse af den tidlige indsats på sygedagpengeområdet - 
orientering 

Beslutningstema 
Orientering om den tidlige indsats på sygedagpengeområdet. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen anbefaler, at orienteringen om den tidlige indsats på sygedagpengeområdet tages til 
efterretning. 

Sagsfremstilling 
Siden kommunalreformen i 2007 har sygedagpengeområdet været i konstant udvikling. Det er samtidig et område, 
der rent driftsmæssigt har været meget stabilt. 
 
 
Der har siden 2009 været stor fokus på tidlig indsats og fastholdelsesindsatsen. Det har betydet, at Jobcenter 
Egedal er én af de kommuner, der ligger højst og bedst i forhold til at have flest delvise raskmeldte borgere. 
 
 
Der er gennemsnitlig ca. 400 sygemeldte borgere hver den 1. i måneden. 2/3 af disse borgere kommer fra 
arbejdsgivere, dvs. de er lønmodtagere. 2/3 af disse borgere oplever vi er sygemeldte på grund af stress, 
udbrændthed og depression. Det svarer til ca. 178 borgere. Ca. 15% af de sygemeldte borgere kommer fra Egedal 
Kommune som arbejdsplads. 
  
Det er helt afgørende for indsatsen, at der sættes meget tidligt ind med disse samtaler, således at den sygemeldte 
bevarer kontakten med sin arbejdsplads og undgår en evt. opsigelse. 
  
Regeringen har i december måned 2013 varslet med en sygedagpengereform.  
Reformen træder i kraft ad 2 omgange. Den 1. juli 2014 kommer der væsentlige ændringer ift. 
forlængelsesmulighederne, hvilket betyder, at der skal tages stilling til den sygemeldtes situation allerede ved 
5.sygemåned. Dvs. det skal vurderes, om der er mulighed for en forlængelse af sygedagpengene efter de 
nugældende regler. Hvis dette ikke er muligt skal den sygemeldtes sag behandles af rehabiliteringsteam og 
tilkendes et længerevarende Jobafklaringsforløb.  
  
Den 1. januar 2015 kommer der væsentlige ændringer ift. at visitere de sygemeldte borgere. Alle borgere skal bl.a. 
have en personlig samtale hver 4. uge. Derudover stilles der krav om, at flere sygemeldte borgere skal hjælpes 
tilbage på arbejdsmarkedet via virksomhedspraktikker. 
  
Ud fra en økonomisk beregning kan kommunen opnå en besparelse på 0,776 mio. kr., hvis sygedagpengeperioden 
forkortes med 1 uge. Hvis sygedagpengeperioden forkortes med 2 uger, kan kommunen opnå en besparelse på 
1,552 mio kr., i udgifter til sygedagpenge årligt. 
  
Det er således tanken at styrke fastholdelsesindsatsen samt den virksomhedsrettede indsats yderligere, således at 
Jobcentret endnu tidligere og hurtigere kan opnå kontakt med den sygemeldte og dennes arbejdsgiver. Den 
sygemeldte kan således fastholde tilknytningen til arbejdsmarkedet, og der kan tidligere bliver lagt en plan for den 
sygemeldte så sygeperioden afkortes, til gavn for alle parter. 

Konsekvenser for budgettet 



Ingen på nuværende tidspunkt. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 



Punkt 5: Godkendelse af Resultatrevision 2013 for Jobcenter Egedal -
beslutning

14/8101

Bilag

Resultatrevision 2013 pr. 9. april 2014

Brev fra Beskæftigelsesregionen af 28. april 2014 om Resultatrevision 2013

Referat fra møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd d. 15. maj 2014



Godkendelse af Resultatrevision 2013 for Jobcenter Egedal - beslutning 

Beslutningstema 
På baggrund af Beskæftigelsesansvarsloven skal det besluttes at Resultatrevision 2013 godkendes. 
Resultatrevisionen beskriver resultater og effekter af den samlede beskæftigelsesindsats for Jobcenter Egedal. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget – Byrådet. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Resultatrevision 2013 godkendes. 

Sagsfremstilling 
Det følger af lovgivningen, at Jobcenter Egedal hvert år skal udarbejde en resultatrevision. Resultatrevisionen har til 
formål at skabe overblik over de opnåede resultater og effekter af den samlede beskæftigelsesindsats i 
Jobcenteret, og benyttes som grundlag for den årlige plan- og budgetproces. 
  
Resultatrevisionen gør status over Jobcenterets indsats i det seneste år. Der er fokus på, hvordan Jobcentret klarer 
sig i forhold til året før og i forhold til andre jobcentre, om Jobcenteret kan spare penge ved at ændre på indsatsen 
og om der er områder, hvor indsatsen kan forbedres. 
  
I resultatrevisionen sammenlignes Jobcenterets resultater med andre jobcentre med samme rammevilkår – den 
såkaldte klynge. Ved rammevilkår forstås en række kriterier vedrørende befolkningssammensætning og lokale 
arbejdsmarkedsvilkår, som har betydning for, hvor lang tid borgerne i Egedal Kommune kan forventes at modtage 
offentlig forsørgelse. 
  
Resultatrevision 2013: 
Den samlede vurdering af beskæftigelsesindsatsen i Jobcenteret er, at der er opnået gode resultater. Den faldende 
beskæftigelse og stigende ledighed har sat dele af indsatsen under pres, men på en række områder går udviklingen 
i den rigtige retning. 
  
Nedenfor opsummeres udvalgte resultater: 

� Den økonomiske krise, som for alvor satte ind i slutningen af 2008, medførte en stigning i antallet af offentligt 
forsørgede i Egedal Kommune. I de seneste 3-4 år har det gennemsnitlige antal af offentligt forsørgede i 
Egedal været stort set konstant på knap 3.000 fuldtidspersoner – dog med mindre udsving. 

� I Egedal Kommune er antallet af unge på offentlig forsørgelse steget kraftigt siden midten af 2008 og er stadig 
svagt stigende. I december 2013 var der ca. 380 unge på offentlig forsørgelse i Egedal Kommune, hvilket er 
en stigning på 7 pct. siden december 2012. 

� Antallet af førtidspensionister i Egedal Kommune er faldet med 5 pct. fra 2012 til 2013. Tilgangen til 
førtidspension er faldet markant i 2013 som følge af førtidspensionsreformen. Samlet set var der ca. 900 
personer på førtidspension i december 2013.  

� Antallet af langtidsledige har været kraftigt stigende i Egedal Kommune fra midten af 2009 til midten af 2011. 
Derefter er udviklingen stagneret. I december 2013 var der 221 langtidsledige i Egedal Kommune, hvilket er et 
fald på 16 pct. sammenlignet med december 2012. Det faldende antal langtidsledige dækker over et stort fald 
i antallet af langtidsledige dagpengemodtagere og en stigning i antallet af kontanthjælpsmodtagere og 
personer på særlig uddannelsesydelse. 

� Samlet set har Egedal Kommune et besparelsespotentiale på 1,9 mio. kr. Besparelsespotentialet medregner 
kun områder, hvor Egedal Kommune klarer sig dårligere end kommunens rammevilkår forudsætter. Det er 



udelukkende på de permanente ydelser - ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension - at der er potentiale for 
at spare penge, såfremt udgifterne bringes ned på det forventede niveau. Egedal Kommune klarer sig 
derimod i alt 33,5 mio. kr. bedre end forventet på a-dagpenge-, kontanthjælps- og sygedagpengeområdet. 

  
Som følge af Beskæftigelsesansvarsloven skal Byrådet godkende Resultatrevisionen i et møde senest d. 30. juni 
2014 med kommentarer fra Beskæftigelsesregionen og Det Lokale Beskæftigelsesråd. 
  
Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland har den 28. april 2014 fremsendt kommentarer til Jobcenteret. 
Beskæftigelsesregionen kvitterer for de opnåede resultater i forhold til udviklingen i antallet af personer på 
førtidspension, antallet af langtidsledige og for den virksomhedsrettede indsats. For så vidt angår antallet af unge på 
offentlig forsørgelse deler Beskæftigelsesregionen Jobcenterets holdning om, at udviklingen i antallet unge uden 
uddannelse udgør en central udfordring i beskæftigelsesindsatsen. Det er derfor vigtigt fortsat at yde en aktiv indsats 
i forhold til de ufaglærte unge på offentlig forsørgelse. 
  
Det Lokale Beskæftigelsesråd har d. 15. maj 2014 afgivet kommentarer til Resultatrevisionen. Rådet finder, at der er 
tale om en fornuftig Resultatrevision 2013. 

Konsekvenser for budgettet 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 



Punkt 6: Klage over Lokalefordelingsplanen for sæson 2014/15 - beslutning

14/2690



Klage over Lokalefordelingsplanen for sæson 2014/15 - beslutning 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til Egedal Karate Klub’s klage over lokalefordelingen i Stenløse området for sæson 2014/15. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at klage over lokalefordelingen i Stenløse området for sæson 2014/15 ikke 
imødekommes, idet administrationen anbefaler at udvalget følger indstillingen fra formanden for 
paraplyorganisationen Stenløse Idræts Sammenslutning (SIS).  

Sagsfremstilling 
Administrationen har modtaget klage fra Egedal Karate Klub om fordelingen af 2 ugentlige tider i lokaler i 
Stenløsehallen. Egedal Karate Klub ønsker følgende tider onsdage kl. 16.00 – 18.00 og torsdage kl. 19.00-20.00. 
Tiderne om onsdagen er ved fordelingen fastholdt til Stenløse Gymnastikforening, og torsdag kl. 19.00-20.00 til 
Stenløse Bordtennis Klub.  
Klagen har 2 punkter. 

1. Egedal Karate Klub mener, at Stenløse Gymnastikforening har anvendt noget af tiden i primetime (kl. 16.00-
20.00) på voksenhold 

2. Egedal Karate Klub konstaterer at Stenløse Bordtennis Klub alene har voksne medlemmer, men er tildelt tid i 
primetime til afholdelse af kampe. 

Egedal Karate Klub er af den opfattelse, at voksenhold ikke skal optage tider i primetime, som er forbeholdt børn og 
unge under 25 år. 
  
I forbindelse med afholdt møde med alle brugere af Stenløsehallen om den kommende lokalesæson 2014/15, blev 
det aftalt, at de involverede foreninger, som Egedal Karate Klub ønskede tider fra, skulle afholde et særskilt møde 
for at se, om man her kunne skabe kompromis. Det har ikke været muligt at opnå et kompromis, hvorfor formanden 
for SIS i sin indstilling til administrationen har fastholdt den oprindelige fordeling af lokaler i Stenløse området, som 
blev godkendt sidste år.  
  
Det betyder, at såvel Stenløse Gymnastikforening som Stenløse Bordtennisklub tildeles og fastholder deres 
oprindelige tider for kommende sæson 2014/15. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 



Punkt 7: Lokalefordeling for sæson 2014/15 - beslutning

14/1036



Lokalefordeling for sæson 2014/15 - beslutning 

Beslutningstema 
Godkendelse af lokalefordeling for sæson 2014/15. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at lokalefordelingsplanen for sæson 2014/15 godkendes. 

Sagsfremstilling 
Arbejdet med lokalefordelingsplanen for sæson 2014/15 er færdigt, og administrationen kan præsentere en endelig 
fordelingsplan.  
  
  
Processen omkring lokalefordelingen sker via godkendte retningslinier. Det betyder, at godkendte foreninger ifølge 
folkeoplysningsloven kan ansøge om lokaler, og fristen er sat til 15/2 
  
I marts måned afholdes lokalefordelingsmøder på Idrætscenter i 3 hovedområder, Smørum, Stenløse og Ølstykke. 
Alle foreninger og skoler, der er tilknyttet de enkelte områder indkaldes, og målet er at der skabes enighed om 
fordelingen inden den fremsendes til administrationen.  
  
For så vidt angår ansøgninger om lokaler på folkeskolerne, sendes disse til administrationen, som har dialogen med 
foreningslivet, og sikre en fordeling af lokaler. 
  
Kultur- og Erhvervsudvalget skal ifølge reglerne, godkende den årlige lokalefordeling kommende sæson. 
  
Der er for næste sæson  alene været klage fra Egedal Karate Klub, jf. udvalgets punkt 6. 
  
Administrationen indstiller lokalefordelingsplanen for sæson 2014/15 godkendes. 

Konsekvenser for budgettet 
Der er ingen konsekvenser for budgettet. 

Borgerinddragelse 
Foreningslivet har været indkaldt til lokale møder om fordelingen af lokaler på idrætsanlæggene. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 



Punkt 8: Ansøgning om tilskud til aftenskolernes fællesprogram 2014/15 -
beslutning

14/11224



Ansøgning om tilskud til aftenskolernes fællesprogram 2014/15 - beslutning 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til, om ansøgning fra Aftenskolerne i Egedal om tilskud på 50.000 kr. til ”Aftenskolernes 
fællesprogram” for 2014/15 kan imødekommes, og om et fast tilskud til ”Aftenskolernes fællesprogram” kan gøres 
permanent. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at 

1. ansøgningen om tilskud til ”Aftenskolernes fællesprogram” imødekommes 

2. ønske om at gøre tilskuddet til ”Aftenskolernes fællesprogram” permanent ikke imødekommes 

Sagsfremstilling 
Aftenskolerne i Egedal Kommune ansøger på vegne af alle aftenskoler om tilskud til fællesprogram for sæson 
2014/15. Følgende aftenskoler AOF, APA, FOF, LOF og Smørum Naturskole samarbejder om og indgår i et 
fællesprogram med kurser, foredrag og øvrige undervisningsmæssige tilbud.  
  
Der søges om 50.000 kr. som udgør ca. halvdelen af de samlede omkostninger ved trykning og postomdeling af 
fællesprogrammet til samtlige husstande i Egedal Kommune. Programmet er en stor inspiration for de mange 
borgere, som får et bedre overblik gennem et papirkatalog end via elektroniske hjemmesider.  
  
Udover det trykte program præsenterer alle aftenskolerne på deres egne hjemmesider sine aktiviteter i løbet af 
sæsonen. På skolernes hjemmesider har borgerne også mulighed for at tilmelde sig til aktiviteter og betale for 
disse.  
  
Det er skolernes erfaring af mange borgerne tilmelder sig via hjemmesiderne tidligt i sæsonen, men det er tydeligt, 
at det trykte katalog har en positiv effekt på tilmeldingen. Det betyder, at mange borgere tilmelder sig via 
hjemmesiderne efter de har modtaget program for kommende sæson.  
  
Aftenskolerne i Egedal har i 2013 modtaget tilskud med 40.000 kr. til fællesprogrammet. Imidlertid har Kultur og 
Fritidsudvalget både i 2011 og i 2012 givet afslag på Aftenskolernes ansøgning om tilskud til fællesprogram. 
  
Administrationen indstiller, at der ydes tilskud til aftenskoleprogrammet for sæson 2014/15 med 50.000 kr., idet der 
det på baggrund af aftenskolernes endelige regnskabsaflæggelse for 2013 er et mindre forbrug på kontoen for 
tilskud til voksenundervisning. 
  
Aftenskolerne i Egedal søger samtidigt om, at evt. tilskud til aftenskoleprogrammet gøres permanent, således at 
både kommune og aftenskolerne minimerer administrationen. 
  
Administrationen indstiller, at denne del af ansøgningen ikke imødekommes. 

Konsekvenser for budgettet 
Ansøgningen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften på 50.000 kr. kan tilvejebringes via 
aftenskolernes tilskudspulje til undervisning. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 



Godkendt. 



Punkt 9: Aftenskolerne i Egedal ansøger om tilskud til indkøb af madrasser
- beslutning

14/11224



Aftenskolerne i Egedal ansøger om tilskud til indkøb af madrasser - beslutning 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til, om ansøgning om tilskud til indkøb af 2 x 20 Yogamadrasser til Stenløsehallen og 
Ganløsehallen for et samlet beløb på 22.320 kr. kan bevilges. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at ansøgning om tilskud til indkøb af 2 x 20 stk. Yogamadrasser til en samlet pris på 
22.320 kr. imødekommes. 

Sagsfremstilling 
Aftenskolerne i Egedal Kommune ansøger om tilskud til indkøb af i alt 2 x 20 nye madrasser, som benyttes til 
undervisning i yoga og afspænding. 
  
De madrasser, der i dag er i Stenløsehallen og Ganløsehallen, er meget nedslidte, og Aftenskolerne anser at 
madrasserne ikke længere er hygiejnisk forsvarlige. Deltagerne medbringer i dag deres egne tæpper til at lægge 
over madrasserne i undervisningen. 
  
Administrationen anbefaler, at der ydes tilskud til indkøb af 2 x 20 Yogamadrasser, idet der er mindre budget til 
materialer og aktivitetsudgifter på ca. 30.000 kr. inden for puljen til voksenundervisning. 
  
I 2013 ansøgte Aftenskolerne om lignende tilskud til indkøb af 25 madrasser til en udgift på 20.000 kr., idet der var 
oversvømmelse i kælderen i Sandbjerg Fritidslokaler. Disse madrasser, som tidligere har været anvendt til 
undervisningen her, blev beskadiget så meget, at de var ubrugelige.  
  
Udvalget vedtog at bevilge 20.000 kr. til indkøb af 25 nye madrasser. 
  

Konsekvenser for budgettet 
Ansøgningen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften på 22.320 kr. kan tilvejebringes via 
aftenskolernes pulje til materialer og aktivitetsudgifter.  

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 



Punkt 10: Borgerinvolvering omkring nyt kulturhus - orientering

12/17956



Borgerinvolvering omkring nyt kulturhus - orientering 

Beslutningstema 
Orientering om borgerinddragelse omkring etablering af Stenløse Kulturhus. Forud for en endelig ”Principplan” for 
Stenløse Kulturhus er borgerne blevet aktivt inddraget til at komme med forslag til et brugerdrevent fleksibelt 
kulturhus. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen om borgerinddragelsen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Som et led i udarbejdelse af en ”Principplan” for Stenløse Kulturhus er det politisk besluttet, at borgerne skal 
inddrages i forbindelse med forslag til et brugerdrevent fleksibelt kulturhus. 
  
Der har således været flere processer omkring involvering af borgerne: 
  

� Først blev der sat en annonce i lokalavisen, hvor borgerne blev opfordret til at sende forslag ind til 
administrationen. Der kom 22 meget forskellige forslag. 

� Derefter er der lavet en ”hjemme-hos” interviewrunde af nogle borgere og foreninger. Nogle af bidragsyderne 
der har reflekteret på annoncen, er desuden blevet interviewet på baggrund af deres forslag.  

� Til synlighed af workshop, der afholdes tirsdag den 27. maj 2014, kl. 17-21.30 i Stenløse Rådhussal, har der 
været udsendt invitationer til foreningslivet, og der er sat en annonce i lokalavisen. Hertil er der opsat plakater 
på forskellige lokaliteter i Egedal Kommune, og der har været reklameret på både bibliotekernes og Ung 
Egedals facebook sider og hjemmesider. Mange borgere har derfor haft mulighed for at tilmelde sig 
workshoppen. 

  
Alle bidragsydere fra den første annonce, er særskilt inviteret til borgerworkshoppen den 27. maj.  
  
Der gives orientering på Kultur- og Erhvervsudvalgsmøde 4. juni. På Kultur- og Erhvervsudvalgets møde den 11. 
august, vil det bearbejdede materiale fra inddragelsesprocessen blive fremlagt.  
  
Det bearbejdede materiale vil blive præsenteret som borgernes bidrag til ”Principplan” for Stenløse Kulturhus. På 
udvalgets møde 11. august vil ”Principplanen” blive drøftet, og det endelige forslag til ”Principplan” forventes fremlagt 
på  udvalgets møde den 8. september 2014. 
  
Til orientering gives en samlet oversigt over invitationer, annoncering og tilmeldingsmuligheder til workshoppen: 
  
· Der er annonceret i to gang i forrige uge i lokaleavisen 
· Det er præsenteret i nyhedsbrevet Kultur4U,  
· Der har været sat plakater op strategiske steder i kommunen 
· Bibliotekernes facebook og hjemmeside er anvendt 
· Ung Egedals facebook og hjemmeside er anvendt 
· Det er præsenteret på foreningsmødet den 5.maj 
· De 22 personer, der svarede på den første annonce, og hvor borgerne kunne skrive bidrag har fået personlig 
invitation. 



Konsekvenser for budgettet 
Der er ingen konsekvenser for budgettet, idet udgifter i forbindelse med arbejdsmateriale ved interviews, 
annoncering og afvikling af brugerworkshoppen den 27. maj 2014 finansieres inden for Kultur- og Erhvervsudvalgets 
pulje til særlige aktiviteter og arrangementer. 

Borgerinddragelse 
Der er sket en løbende borgerinddragelse bl.a.  omkring annoncering, interviews og workshop. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 



Punkt 11: Etablering af kunstgræsanlæg, Ganløse Idrætsanlæg - orientering

12/18028



Etablering af kunstgræsanlæg, Ganløse Idrætsanlæg - orientering 

Beslutningstema 
Orientering om resultatet af de indkomne bud til etablering af kunstgræsbane på Ganløse Idrætscenter. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med licitation og underhåndsbud, er det indkommet tilbud på henholdsvis anlægsentreprise, 
kunstgræsentreprise, lysanlæg og el-arbejder samt fundering af lysanlæg.  
  
Der er samtidigt bedt om, at der gives bud inkl. ekstraareal på 2.160 m2 ud over de 7.995 m2 som er normal 
størrelse. 
  
Anlægsentreprise er primært jord-, befæstnings, borlægger- og hegnsarbejder. Der indkom i alt 5 forslag med en 
difference på 750.000 kr. fra det billigste til det dyreste bud.  Til lysanlæg og el-arbejder er der indkommet 3 bud 
med en samlet difference på 190.000 kr. fra det billigste til det dyreste bud. 
  
Til anlægsentreprisen er valgt det billigste bud på 2.215.000 kr. 
Til lysanlæg samt el-arbejder er valgt det billigste bud på 470.000 kr. 
  
Kunstgræsentreprisen er udbudt med tildelingskriteriet ”økonomiske mest fordelagtige”.  Desuden har anvendelsen 
af SBR-gummi ikke været muligt at få godkendt eller accepteret, idet placeringen af kunstgræsbanen er tæt ved 
Damvad Å. Det betyder, at der er ekstraordinære miljømæssige forhold, som skal iagttages. Derfor er der valgt en 
systemløsning, der består af system med schockpad, kunstgræstæppe med infil af kvartssand og TPE-gummi. 
  
Tildelingskriterierne ”økonomisk mest fordelagtige” er foretaget ud fra nedenstående vægte, hvilket på forhånd er 
meldt ud til leverandørerne. 
  
Pris = 50% 
Beskrivelser, tidsplan, produkter m.v. = 40% 
Organisationsdiagram og CV )= 10% 
  
Der er indkommet følgende bud: 
Entreprenør                                                         pris ekskl. moms kr.                
Polytan                                                                  2.578.496  
Unisport Scandinavia ApS                                                2.131.712  
Sportsturf A/S                                                       2.330.600  
WGS Welness Group A/S                                       2.532.576  
Nordisk Kunstgræs Import ApS                              2.398.269  
Sports & Performance                                            2.459.757  
  
Der er sammen med rådgiver fra Dines Jørgensen & Co. gennemgået det samlede resultat (vægtet point) er 
leverandørrækkefølgen sådan: 
  
Tilbud fra Sportsturf A/S får               8,45 point  
Tilbud fra Unisport Scandinavia ApS   8,20 point 



Tilbud fra NKI ApS                              7,40 point  
Tilbud fra Sport & Performance           6,20 point  
Tilbud fra WGS A/S                                      6,10 point  
Tilbud fra Polytan                               4,20 point  
  
Det betyder, at der indgås aftale med Sportsturf A/S, som det ”økonomisk mest fordelagtige” for Egedal Kommune, 
idet den samlede pris holdes indenfor bevillingen på 5.080.000 kr.                         

Konsekvenser for budgettet 
Der er ingen budgetmæssig konsekvens, idet  Byrådet på sit møde i april 2014 har meddelt en anlægsbevilling på 
5.080.000 kr. til projektet.   

Borgerinddragelse 
Der er etableret ad hoc arbejdsgruppe med repræsentanter fra det lokale idrætsområde (fodboldklubben) i Ganløse, 
som er kommet med indspark til projektets rammer. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 



Punkt 12: Sager til orientering

14/1406



Sager til orientering 

Beslutningstema 
Orientering fra formand og administration. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Der orienteres om følgende: 
  
Center for Borgerservice 

� Status på det frivillige IT korps 

� Frivillig fredag, omhandler samspil mellem Erhvervsliv og de frivillige ”kompetence byttebørs”. 

� Sparring med Veksø Menighedsråd om projekt ”Frivillige hænder”. 

� Biblioteket udgiver en lille folder om ”hængekøjelæsning” gode bøger til sommerferien. Folderen findes også 
på bibliotekernes hjemmeside. 

� Biblioteket i Smørum har åbent pinse mandag, i forbindelse med ”Svenskeslaget” 

� Officiel åbent, af ”åbent” bibliotek i Smørum. 

� Mere science på bibliotekerne. 

� Pjecen ”Hængekøjen 2014” udleveret til udvalgets medlemmer 

  
Erhverv 

� Møde med Dansk Industri den 22. maj 2014 

� Tilbagemelding fra de første møder med virksomhederne 

� Møde med foreningen ”Ny danskere” og Copenhagen Compasity den 4/6 2014 

  
Jobcenter: 

�    

  
Kultur og Fritid: 

� Arrangement ”Svenskerslaget” afvikles i byparken v/Smørum Kulturhus, søndag den 8. juni 2014, kl. 12-16 

� Der afholdes Musikfestival lørdag den14. juni 2014, fra kl. 10-14 i Egedal Centeret 

� Ledøje-Smørum Historisk har fået tilskud på 8.000 kr. til trykning til udgivelse af bog med titlen ”Ak, hvor 
forandret! Ledøje Landsby fra 1930’erne – 1980’erne”. Beløbet er fastlagt fra tidligere ansøgninger fra de 
historieske foreninger om tilskud til udgivelse af hæfter, bøger etc.. 



� Foreningens ”Kunst i Midten”, der har hjemsted i Ballerup Kommune har fået afslag på ansøgning om tilskud 
på 5.000 kr. til arrangement ”Åbne døre” 

� Foreningen Norden har fået tilskud på 5.000 kr. til 5 foreningsmøder, der er åbent for alle borgere i Egedal, og 
emnerne er Dansk/fællesnordisk interesser om samfundsforhold og kultur 

� Ledøje-Smørum Kunstforening har fået tilskud med 4.800 kr. til gennemførelse af forårsudstilling i Kulturhuset i 
Smørum 

� Foreningen ”Star Dust Swing Band” har fået tilskud med 5.000 kr. til indkøb af nodemateril, annoncer samt 
honorar til gæstelærer/dirigent 

� Der er indbudt til workshop 27. maj 2014, kl. 17.00  i Stenløse rådhussal forbindelse med borgeinddragelse 
omkring nyt kulturhus. Er der umiddelbare refleksioner fra mødet? 

  
Udvalget overvejer studiebesøg til Tyskland, Solling Vogler Region im Weserbergland, evt. den 4.-7. september 
2014. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 04-06-2014 
Godkendt. 
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